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Tabela 12. Najbliżej zlokalizowane obszary podlegające ochronie (gmina Łubianka) 

Nazwa formy ochrony przyrody 

Odległość terenów zagospodarowania od obszarów 
podlegających ochronie [km] 

Jezioro Kozielec 

OChK Strefy Krawędziowej Kotliny Toruńskiej 2,0 

Źródło: opracowanie własne 

 Teren przylegający do jeziora Kozielec jest porośnięty roślinami niskimi oraz niewielką ilością 

drzew. Brzeg zbiornika wodnego porastają trzciny. Rejon przewidywanego zagospodarowania nie jest 

narażony na ponadnormatywny hałas oraz przekroczenia dopuszczalnych wartości odniesienia 

substancji w powietrzu atmosferycznym. Teren przewidywany do zagospodarowania nie jest 

zagrożony powodzią. 

 Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej 

W bezpośrednim sąsiedztwie Jeziora Kozielec nie znajdują się obiekty o szczególnej 

atrakcyjności turystycznej czy kulturowej. W promieniu ok. 8 km zlokalizowane są jednak zabytki  

o wysokich walorach kulturowych. Wśród nich wyróżnić można 3 obiekty sakralne: kościół parafialny 

p. w. Wniebowzięcia NMP w Bierzgłowie, kościół parafialny p. w. Marii Magdaleny w Biskupicach, 

kościół parafialny p. w. Podwyższenia Krzyża Św. w Przecznie, 2 zespoły pałacowo-parkowe  

we wsiach Wybcz i Warszewice oraz Zamek Bierzgłowski z przełomu XIII i XIV w. i wiatrak typu koźlak 

w Bierzgłowie. 

 Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty  

o szczególnej wartości turystycznej 

Baza noclegowo-gastronomiczna 

W pobliżu jeziora, w Łubiance, usytuowane są niewielkie punkty gastronomiczne. Noclegi 

zapewnione są przede wszystkim przez kwatery prywatne i gospodarstwa agroturystyczne, w tym: 

zlokalizowanym w odległości ok. 2 km od jeziora, w Przecznie, Gospodarstwo Agroturystyczne 

FARMA I HA HA. 

Baza sportowo-rekreacyjna 

 Bezpośredni w otoczeniu Jeziora Kozielec nie występuje żadna infrastruktura sportowa  

i rekreacyjna. W odległości ok. 3 km od jeziora przebiega trasa rowerowa z Torunia do Unisławia  

o łącznej długości 22 km.  

      Zbiornik jest dobrze zarybiony, a nad samo jezioro prowadzi bezpośrednia utwardzona droga, 

dlatego też jest to idealne miejsce dla miłośników wędkarstwa.  

      Warto zaznaczyć, że sama gmina udostępnia zarówno dla mieszkańców, jak i turystów boiska 

szkolne, boiska piłkarskie, boiska do piłki siatkowej, piłki koszykowej i piłki ręcznej oraz sale 

gimnastyczne. Boiska sportowe w Pigży i Bierzgłowie oraz hala sportowa w Brąchnowie  

są pełnowymiarowe – miejscowości w promieniu 5-6 km od Łubianek. Poza tym istnieje możliwość,  

z wyjątkiem kortów do tenisa ziemnego, bezpłatnego korzystania z gminnego stadionu sportowego  

w Pigży w skład, którego wchodzą: 200-metrowa bieżnia tartanowa, asfaltowe boisko do koszykówki, 


